
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  42 del  26/03/2010

OGGETTO: SCUOLA MATERNA NON STATALE "A. VERRIENTI" - CONVENZIONE.

L'anno  2010 il  giorno  26 del  mese di  marzo alle ore  12:00 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor FAI Fernando in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 25/03/2010 firma DE BENEDITTIS Antonio

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 31. del 25/03/2010) - Delibera G.C. n. 42 del 26/03/2010



                Vista la legge regionale 4 dicembre 2009, n. 31: “Norme regionali per  
l’esercizio del diritto all’istruzione e alla formazione”.
            Tenuto presente che le finalità della predetta legge, tra le altre, sono quelle di 
“realizzare gli interventi atti a rimuovere gli ostacoli che, di fatto, impediscono a tutti  
l’esercizio  del  diritto  all’istruzione  e  alla  formazione,  perseguendo  anche  la  
generalizzazione del servizio pubblico della scuola dell’infanzia in modo da consentire 
la frequenza effettiva di tutti i bambini e le bambine da 3 a 6 anni; il servizio pubblico  
della scuola dell’infanzia è costituito dalle scuole statali, dalle scuole paritarie private  
senza fine di lucro e degli enti locali”.(art. 2, lett.a).

            Dato atto che alle finalità di  cui all’art.  2, lett.  a),  stante il  rinvio contenuto 
nell’art.9,  c.4,  della  predetta  legge,  contribuiscono  anche  i  Comuni  con  apposite 
convenzioni stipulate con le scuole dell’infanzia paritarie.

            Vista la richiesta di convenzione presentata  in data 14 dicembre 2009, prot. n. 
15913,  dal  legale  rappresentante  della  scuola  dell’infanzia  paritaria  “Opera  mons. 
Adolfo Verrienti”, Sac. Don Amelio De Filippis.

            Accertato  preliminarmente  che  la  scuola  non  ha  fini  di  lucro  ed  è  stata 
riconosciuta paritaria ai sensi della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno 
scolastico  2000/2001  (Decreto  del  Ministero  della  Pubblica  Istruzione  prot.  n.  
488/4141 in data 28 febbraio 2001).
            Preso  atto  altresì  degli  impegni  assunti  dal  predetto  legale  rappresentante, 
indicati  nella  richiesta,  finalizzati  alla  realizzazione degli  interventi  di  cui  all’art.  2, 
lettera a) della L.R. 4 dicembre 2009, n. 31.

            Acquisito il parere di regolarità tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione 
predisposta dal responsabile del servizio interessato.

            Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

-         di approvare la richiesta prot. n. 15913 del 14-12-2009, prodotta  dal Sac. 
Don  Amelio  De  Filippis,  legale  rappresentante  della  scuola  privata  paritaria 
“Opera Mons. A.Verrienti”, legalmente riconosciuta, e, per gli effetti stipulare 
apposita convenzione recante gli impegni assunti dallo stesso e dettagliatamente 
riportati  nella  suddetta  richiesta,  (allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale).

-         di  dichiarare  il  presente  atto  a  seguito  di  nuova  unanime  votazione 
favorevolmente resa, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  dell’art. 
134 del d. lgs. n. 267/2000.

-         di  comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai  signori  capigruppo 
consiliari.

(Proposta n 31. del 25/03/2010) - Delibera G.C. n. 42 del 26/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
FAI Fernando CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 31. del 25/03/2010) - Delibera G.C. n. 42 del 26/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

